
序号

15

16

17

18

19

20

21

22

23

24

25

26

27

28

受理
编号

D3QD
202404
21015

D3QD
202404
21016

D3QD
202404
21017

D3QD
202404
21018

D3QD
202404
21019

D3QD
202404
21020

D3QD
202404
21021

D3QD
202404
21022

D3QD
202404
21023

D3QD
202404
21024

D3QD
202404
21025

D3QD
202404
21026

D3QD
202404
21027

D3QD
202404
21028

受理
方式

来电

来电

来电

来电

来电

来电

来电

来电

来电

来电

来电

来电

来电

来电

转办问题基本情况

莱西市店埠镇庄头新村里的耿家庄村，
耿家庄村村书记耿某令违法挖取耿家庄
村西南边100米处，官东路西侧60余亩土
地毁田卖砂，后用生活垃圾、建筑垃圾进
行填埋。

市南区香港中路街道办事处闽江路 122
号蒲源烧烤私改烟道，噪声、油烟扰民严
重，夜间更加严重。省第一生态环境保
护督察组现场调查时，将风筒调小，走后
又将风筒调大。希望从源头解决问题。

崂山区中韩街道办事处海尔路29号温哥
华花园1号楼下传统牛肉面馆，餐饮油烟
直排小区居民楼内，扰民严重；温哥华花
园南侧辽阳路北侧的绿化树木由于快速
路修建时被砍伐，目前一直未进行修复，
路面扬尘严重。

胶州市大沽河管委会站前大道半岛城邦
小区站前大道路，站前大道的大车导致
投诉人家中墙体、玻璃破裂多次（半岛城
邦小区北区225号楼2单元202户），房子
地基下陷，噪声扰民严重。（投诉人要求
检查人员提前联系本人并现场沟通。
15969846196）

浮山存在过度开发的现象，自然山体在
慢慢消失，康有为墓周围的生态环境被
破坏，规划存在问题。

莱西市店埠镇东庄头村村东南的恒瑞菜
业冷库（老板：董某恒）占用村里的基本
农田 7、8 亩，占用河道堵塞水源，无任何
手续，属于违法建设，且冷库门口堆放大
量建筑垃圾，露天焚烧生活垃圾，近期在
基本农田内挖坑填埋建筑垃圾，污染环
境。

对于向省第一生态环境保护督察热线办
理编号为 20240126-4 号不满意，希望加
速办理流程。

即墨区大信街道办事处北王庄村青威路
与214省道交叉口，向阳小镇安保室向北
200 米有个土路，再向东有一个大坑，刘
某和李某尧连续两个月每天都向坑里倾
倒生活垃圾和污泥。

莱西市马连庄镇阎家村村书记阎某同在
阎家村西与南墅镇交界处有一处砂场

（东石农场北侧一公里处路东），没有任
何手续，生产时污水乱排，扬尘严重。

即墨区龙泉街道办事处石泉头前村南
侧，在解放三路路南有一处商混站，没有
环评手续，扬尘污染严重。

平度市白沙河街道办事处北沙戈庄村三
城路以西锡山机制木炭厂，在省第一生
态环境保护督察期间为停产状态，督察
结束后才开工生产，环保设施不到位，排
放不达标，生产时烧窑气味非常强烈；投
产十几年来危废（木焦油、木醋液）虽签
订危废处置合同但实际均偷排；曾因夜
间生产木粉起火。（距离居民区 70 多米，
按照要求应距离300米以外，要求搬离居
民区，到合法距离外）
投诉人承包的位于即墨区环秀街道办事
处三里庄村委会对面的水库，2022 年被
即墨区环保产业园排放的污水污染，导
致水库中的鱼死亡。（投诉人投诉后被村
委会告知，环保产业园污水已接入污水
官网，但投诉人未收到补偿，目前水库中
的水依然为被污染状态)

莱西市沽河街道办事处前胡埠庄村书
记、村主任于某伦，自 2005 年至今，私卖
村中自来水给院上镇毛家埠泡菜厂。(前
期向沽河街道办事处、莱西市纪委、青岛
市纪委等部门反映，无处理)2005 年至
2008年，无开采手续，私挖村中砂石卖给
院上镇毛家埠石子厂。将路挖断后，正
在用垃圾回填。将村西北方向两池塘占
为已有养鱼。

对于省第一生态环境保护督察热线办理
编号为D3QD20240411003的现场核查情
况不满意，认为处理结果避重就轻。青
岛新前湾集装箱码头堆场东侧的 8 米高
混凝土隔离墙实际为 6 米，现场噪声严
重。中国船舶集团青岛北海造船有限公
司部分货船不接岸电，噪声大且基本无
处理措施。持续性噪声对周边社区高层
居民生活影响很大。中国船舶集团青岛
北海造船有限公司现露天喷漆处理工艺
效果不好。(希望更换环保漆或升级处理
工艺，切实减少污染)
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调查核实情况

4月22日，莱西市政府组织莱西市自然资源局、莱西市住房和城乡建设局、店埠镇政府对信访件反映的问题进行了调查核实，
有关情况如下：
1.信访人反映的约60亩土地位于耿家庄村西南300米处，为一处存放沙子的大院，负责人为耿某令，根据第二次全国土地调
查，该大院地类为园地、林地、草地、坑塘水面、耕地(耕地约1.5亩)。2011年耿家庄村经村党支部党员大会决议在此处开挖水
塘用于抗旱、排涝，挖出的砂土2011年由耿家庄村委卖给刘某海，卖沙所得收入为耿家庄集体所有。后期用建筑垃圾及少量
生活垃圾回填水塘西南侧及水塘内部，并用浮土覆盖，回填后水塘占地约18亩。经第三次全国土地调查后，将水塘占地地类
全部调整为坑塘水面，其中包括原有耕地1.5亩，属于农业内部结构调整。
2.现场核查发现，大院进门西侧有两处建筑垃圾，约40立方米：水塘位于大院西北侧，水塘内有长约30米、宽约8米建筑垃圾
筑成的道路：水塘西南侧(回填处北侧)有一处建筑垃圾，约200立方米，其中混有少量生活垃圾。店埠镇政府现场组织人员对
水塘西南侧用挖掘机于回填处随机选取3个点位进行挖掘，其中2个点位土层下填埋了建筑垃圾并夹杂少量生活垃圾。
3.现场存有砂土约5000立方米。经调查，为宋某民、耿某令外购存于此处。该砂土来自2012年大沽河截流整治工程，为院上
镇政府拍卖、程某荣转卖。
该信访件与受理编号D3QD20240417056投诉的内容基本一致。
4月22日，市南区政府组织香港中路街道办事处、区综合行政执法局、区市场监督管理局、区行政审批服务局对信访件反映的
问题进行了调查核实，有关情况如下：
1.蒲源烧烤注册名称为市南区蒲源烧烤店，注册日期2005年11月3日，位于市南区闽江路122号丙，经营范围为餐饮服务，相
关证照齐全。
2.蒲源烧烤店安装了高效油烟净化设施并正常使用，有清洗维护记录，净化后的油烟经独立外置烟道高空排放。由于原烟道
设施陈旧破损等问题，该店于2024年4月17日对原烟道进行了修缮，在修缮试机过程中产生噪声。香港中路街道办事处于
2024年4月20日昼间及4月22日夜间委托具有资质的第三方检测机构进行了噪声检测，检测结果分别为58分贝及49分贝，
符合相关规定。
4月22日，崂山区政府、地铁集团组织中韩街道办事处、区市场监管局、区综合行政执法局对信访件反映的问题进行了调查核
实，有关情况如下：
1.温哥华花园小区位于崂山区海尔路29号，建于2008年。投诉人反映的“传统牛肉面馆”实为崂山区马翔化隆拉面馆，位于
温哥华花园小区1号楼32号网点，2017年1月13日注册成立，办理了营业执照和食品经营许可证，主要从事热食类食品制售。
2.马翔化隆拉面馆厨房油烟经净化设施处理后，通过烟道于一楼、二楼中间楼挡处排到室外，油烟净化设施运行正常，店内有
定期清洗记录。现场并未发现将餐饮油烟直排小区居民楼内的情况。4月22日，中韩街道办事处委托具有资质的第三方检
测机构对该面馆油烟排放情况进行了现场采样检测，检测结果符合《山东省饮食业油烟排放标准》(DB37/597—2006)相关要求。
3.青岛地铁集团有限公司组织实施辽阳路快速路工程中，对温哥华小区附近路段南北侧进行了拓宽，按照要求办理了绿化迁
移手续，将原有行道树进行了迁移。拓宽后道路从原有的10车道增加到了14车道，为了尽可能按照标准设置人行道，需要征
用温哥华小区部分红线用地，但小区居民不同意。因此建成的小区南侧人行道宽度仅为2.5米，长度约130米，此段人行道不
具备栽种行道树的条件。现状道路及人行道均已按照设计要求进行了硬化及铺装，现场存在一定扬尘。

该信访件与受理编号 D3QD20240409001、D3QD20240409009、D3QD20240409017、D3QD20240409020、D3QD20240410002、
D3QD20240411007、D3QD20240412006、D3QD20240414041、D3QD20240415047、D3QD20240417041、D3QD20240418051、
D3QD20240419009、D3QD20240420016投诉的内容基本一致。
4月22日，胶州市政府组织胶州市住房和城乡建设局、胶州市公安局、胶州市自然资源和规划局、胶州市交通运输局、青岛市
生态环境局胶州分局、胶州市大沽河管委会对信访件反映的问题进行了调查核实，有关情况如下：
1.站前大道建于2009年，南接尚德大道，北到胶州火车北站，为胶州东部唯一南北向货运通道，大货车流量较大。站前大道入
口段至云泰路路段两侧的少海馨德苑、枫林小镇、中洲半岛城邦、中海九塘四个居民小区受大货车通行带来的噪声影响较明显。
2.经入半岛城邦小区北区225号楼2单元202户户内核查，该户曾反映客厅、卧室墙面有裂纹，经由小区开发商维修后，现场有
维修痕迹，未发现玻璃破裂、地基下陷问题。

4月22日，市园林和林业局会同市南、市北、崂山三区政府针对信访件反映的问题进行了调查核实，有关情况如下：
1.浮山建设整治严格依据浮山总体规划，未发现违反规划建设内容；康有为墓文物保护及建设控制范围以外区域存在零星散
乱垃圾，市园林和林业局已督促崂山区城市管理局进行清理。
2.青岛市人大常委会和市委、市政府高度重视浮山保护管理工作。2014年12月，市十五届人大23次会议修订浮山绿线保护
面积为698.98公顷，对比2006年扩大了24公顷。2022年4月，市十七届人大一次会议明确提出高品质定位，打通环山生态绿
道，打造浮山森林公园。市政府统筹编制并批复《青岛浮山市级森林公园总体规划》，该规划批复前按程序组织专家论证，并
广泛征求市人大代表、政协委员和相关部门意见建议。市政府组织市南、市北、崂山三区“属地化”实施了建设整治工作，建设
浮山环山防火通道（绿道）13.5公里，森林抚育近120万平方米，开展绿道两侧可视范围绿化提升，浮山生态面貌大幅提升。建
设整治工作得到了社会各界的广泛好评，市民总体满意度高达99.4%。在开放浮山外围绿道的同时，为进一步保护提升浮山
生态水平，2023年10月市政府发布了《对浮山上部区域实施封山育林的通告》，目前正在因地制宜开展补植造林、树种更新和
森林抚育工作，让浮山休养生息，恢复自然生态环境。
3.浮山建设整治过程中，康有为墓文物保护单位保护范围及建设控制地带范围内无建设内容，康有为墓周边仍保持原有山林
状态。靠近康有为墓，正在实施浮山出入口停车场及配套服务设施工程建设。该项目按照文物部门审批要求，完成了省文旅
厅、市审批服务局等相关审批手续办理，在可研及方案阶段组织专家就设计方案等内容进行了充分论证，并同步开展、完成了
地质灾害危险性评估、工程勘察等工作。
4月22日，莱西市政府组织店埠镇政府、莱西市自然资源局、莱西市综合行政执法局、青岛市生态环境局莱西分局对信访件反
映的问题进行了调查核实，有关情况如下：
1.信访人反映的“恒瑞菜业冷库”实为青岛董某辉果蔬专业合作社，已办理工商营业执照，法定代表人董某恒，位于店埠镇东
庄头村水杉路8号，合作社占地面积约3000平方米，冷库采用氟利昂制冷剂，主要从事蔬菜冷藏批发。冷库项目属于环评豁
免范围，无需办理环保手续。
2.冷库于2014年建设，地类性质为耕地；2019年变更为物流仓储用地。2020年9月29日，莱西市自然资源局于对董某恒前期
占用耕地问题进行立案处罚（西自罚字〔2020〕49号），罚款6.8665万元。
3.冷库东侧有一条雨水沟（长约300米，宽约4米），沟渠干涸，长有荒草，有秸秆堆放，易堵塞。
4.冷库南侧50米处堆放建筑垃圾，占地约50平方米；冷库南侧100米有一处土坑，长约15米，宽约3米，深约2米，土坑内堆有
约四分之一的碎石建筑垃圾，现场未发现生活垃圾焚烧痕迹。
该信访件与受理编号D3QD20240412037投诉的内容基本一致。
4月22日，西海岸新区管委组织区住房和城乡建设局、国网青岛市黄岛区供电公司、薛家岛街道办事处对信访件反映的问题
进行了调查核实，有关情况如下：
投诉人反映的不满意事项为“西海岸新区薛家岛街道办事处卓越维港小区，开发商在负一层停车场建了配电室，其变压器、各
种电器的低频噪声严重、电磁污染。”
1.卓越维港小区位于漓江东路以南、华顶山路以西，于2022年1月交付使用，投诉人反映的“配电室”实为小区公共区域配套
用电配电室。该处公共区域配套用电配电室为小区公共区域配套供电设备（变压器），符合《住宅建筑设计规范》和规划图纸，
且购房合同中也已载明其用途及可能存在的不利因素。2024年4月13日收到该案件后，区住房和城乡建设局分别于2024年
4月13日16时和4月15日0时两次对该配电室周边范围噪声情况进行检测，检测结果均符合城市区域环境噪声标准。
2.现场核查时，该公区配套用电配电室内有设备运行声音，室外有轻微噪声。投诉人现场提出，要求在配电室设备下方加装
隔声减震降噪设施。但因噪声检测结果未超出规定标准，且原设计规范和规划符合标准要求，建设单位向总公司提出相关申
请未获批准。
4月22日，即墨区政府组织大信街道办事处、区住房和城乡建设局、市生态环境局即墨分局对信访件反映的问题进行了调查
核实。有关情况如下：
1.投诉人反映的大坑位于大信街道北王家庄村委旧址以东约200米，北临机耕路，为历史遗弃石坑，面积约200平方米，深度
约2米。
2.经核查，石坑内有建筑垃圾、洗砂泥和生活垃圾共约50立方米，机耕路路边有四堆生活垃圾，约20立方米。经向村庄了解，
无法确定垃圾倾倒人。
4月22日，莱西市政府组织马连庄镇政府、青岛市生态环境局莱西分局对信访件反映的问题进行了调查核实，有关情况如下：
1.信访人反映的点位位于马连庄镇管家村西北侧1300米处，砂场为青岛永海新材料有限公司（原青岛永海再生资源有限公
司），法定代表人闫某东，该公司于2019年11月取得环评审批手续，主要从事机制砂生产，现场主体工程已建设完成，由于资
金链断裂尚未投产。
2.经现场核查，公司建有一条机制砂加工线，生产车间建有球磨、水洗、筛子等设备，配套建设布袋除尘器、洗车平台、车间喷
淋等污染防治设施，现场未生产，未发现生产废水排放。厂区南侧有1堆原料，约30吨，为建设施工用料，非生产用料，原料堆
已用抑尘网覆盖。厂区地面尚未全部硬化，有轻微扬尘产生。

该信访件与受理编号D3QD20240419055投诉的内容基本一致。
4月22日，即墨区政府组织青岛汽车产业新城管理委员会、市生态环境局即墨分局，对信访件所反映的问题进行调查核实，有
关情况如下：
1.投诉人反映的混凝土搅拌站实为周某福混凝土搅拌站，位于青岛中展停车场以东、石泉头前村以西，2023年11月份投产，
未办理工商、环保手续，无预拌混凝土企业专业承包资质。
2.现场核查时，该混凝土搅拌站正在拆除设备，石子和砂堆已全部覆盖。经了解，正常生产及车辆进出时有扬尘。

4月22日，平度市政府组织白沙河街道办事处、平度市公安局、平度市应急管理局、青岛市生态环境局平度分局、国网山东省
电力公司平度市供电公司对信访件反映的问题进行了调查核实，有关情况如下：
1.投诉人反映的“锡山机制木炭厂”实为平度市张戈庄锡山机制木炭厂 ，2010年建设，2011年投产，主要从事机制木炭加工，
环保手续齐全，该木炭厂西侧厂房因电路老化于2024年3月10日夜间发生火灾，部分生产设备和厂房烧毁。现场检查时该
木炭厂处于停产状态，厂房仍在修缮重建中，目前不具备生产能力。
2.该木炭厂配套建设有废气污染防治设施，现场检查时存在异味。经查阅自行检测报告，符合相关标准。
3.该木炭厂生产时产生木焦油和木醋液，属于危险废物，现场检查时，木焦油存放于两处暂存池，共约6.75立方米；木醋液大
部分采用桶装，少部分存放于一处暂存池中，共约54.3立方米。现场未发现木焦油、木醋液偷排痕迹。该木炭厂已签订危险
废物处置合同，但未进行危险废物网上申报登记，也未提供危险废物转移联单。
4.经落实，该木炭厂距离居民区约70米，国家相关法律法规未对木炭加工类项目选址与居民区的距离做强制规定。
4月22日，即墨区政府组织环秀街道办事处、市生态环境局即墨分局对信访件反映的问题进行了调查核实，有关情况如下：
1.投诉人反映的“水库”实为景观水塘，位于环秀街道三里庄村委东，原为自然水塘，2016年改建为景观水塘。景观水塘归三
里庄村集体所有，改建后从未对外出租承包。
2.2022年5月，三里庄村宝太花园小区生活污水管道破裂，部分外溢污水通过雨水管道进入该水塘。2022年6月，环秀街道办
事处对破损污水管道进行修补。2022年没有发生大面积死鱼情况。
3.经核查，雨水管道处未发现污水直排现象。现场景观水塘中未发现死鱼。
4.环秀街道办事处委托具有检测资质的第三方机构对此处景观水塘取样检测，预计2024年4月30日前出具检测报告。
该信访件与受理编号D3QD20240413037投诉的内容基本一致。
4月22日，莱西市政府组织沽河街道办事处、院上镇政府、莱西市自然资源局、青岛市生态环境局莱西分局对信访件反映的问
题进行了调查核实，有关情况如下：
1.投诉人反映的“毛家埠泡菜厂”实为青岛聚丰祥和食品有限公司，位于毛家埠村村西约300米，该公司于2010年建厂，2020
年彻底停产。经向青岛聚丰祥和食品有限公司原负责人陈某春调查询问，2010年至2020年公司用水来源是公司自打水井。
青岛聚丰祥和食品有限公司与毛家埠西村村民委员会签订供水协议，协议约定由青岛聚丰祥和食品公司出资在莱潍高速公
路武备出口西侧、毛家埠西村钻一口水井，水井产权归青岛聚丰祥和食品公司所有。
2.经走访了解，2005年至2008年期间，于某伦从事粮食收购生意，前胡埠庄村无开采私挖村中沙石现象，2005年至2008年期
间毛家埠村周边没有石子加工企业。
3.信访人反映的断路地点位于前胡埠庄村西南约700米处，为长约110米，宽约50米的采石坑，形成于20世纪60年代，不存在
2005年至2008年将路挖断的情况。采石坑西侧岸边有石头、泥土、建房余料、农用塑料膜等建筑垃圾、生活垃圾、农业垃圾，
经走访了解，为周边群众倾倒。
4.前胡埠庄村村西北约600米处有一长约30米，宽约30米的坑塘；村西北约650米处有一长约90米，宽约30米的坑塘，两处
坑塘主要用于周边农田灌溉。现场调查时有村民正在抽水灌溉农田，经向前胡埠庄村村委工作人员及村民进行询问，均表示
于某伦没有将坑塘占为己有养鱼。目前坑塘水位约为半米，水质清澈，未发现大量鱼群。
5.关于向纪委反映问题的情况，纪委目前已受理，案件正在办理中。
该 信 访 件 与 受 理 编 号 D3QD20240410003、D3QD20240410038 第 2 项 、D3QD20240413006 第 2 项 、D3QD20240411003、
D3QD20240412005、D3QD20240416009第 2项、D3QD20240417015第 2和第 3项、D3QD20240415007、D3QD20240417015投
诉的内容基本一致。
4月22日，西海岸新区管委组织区交通运输局、市生态环境局西海岸新区分局对信访件反映的问题进行了调查核实，有关情
况如下：
1.投诉人反映的“青岛新前湾集装箱码头”，实为青岛新前湾集装箱码头有限责任公司，于2017年5月建成投产，港口经营许
可证、环保手续齐全。现场检查时，堆场东侧（靠近小区学校一侧）建有混凝土隔离墙，因港内场地与墙外道路存在1.6米至2
米高度差，隔离墙港内一侧实际测量高度8米至8.7米，隔离墙外测量高度为6米左右。场区内有明显噪声，隔离墙外噪声明
显低于场内噪声。企业每季度委托具有资质的第三方检测机构实施噪声检测，检测结果符合标准要求。
2.投诉人反映的中国船舶集团青岛北海造船有限公司，环保手续齐全。除极端天气临时停靠、船舶电机组超过岸电容量、海
关部门登船检验、船舶进（出）厂调试设备等特殊情况不接岸电，该公司其他停靠船舶均使用了岸电。为满足船员日常生活和
船舶维修等需求，有不接岸电的船舶会使用发动机自主发电，发动机运行时会产生噪声。
3.中国船舶集团青岛北海造船有限公司修船区露天作业喷漆产生的无组织废气采取防尘网、高压雾炮机等污染防治措施处
理，以上污染防治设施均符合环评要求。现场检查时正常生产，污染防治设施正常运行，厂内无明显异味。该公司停靠的船
舶大部分已接岸电，未接岸电的船舶发动机运转有明显噪声。
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处理和整改情况

1. 店埠镇政府组织人员对水塘西南侧及内部回填垃圾彻
底挖掘，2024年5月31日前完成回填垃圾及堆放垃圾清运
处置。
2.店埠镇政府强化对该地块巡察检查，严厉打击违规倾倒
问题。
3.店埠镇政府组织对砂土进行覆盖，2024年4月25日已完
成覆盖。

1. 香港中路街道办事处已要求市南区蒲源烧烤店日常加
强对油烟净化设施及排烟道的定期检修和维护，在加工食
品过程中规范操作，关闭门窗，油烟净化设施开启并正常
运转，防止油烟扰民。该店承诺炒菜加工操作至22时，22
时后不使用猛火灶及相关排烟设备。
2.该店已于 2024年 4月 20日对烟道采取加装隔声棉等措
施进一步降低噪声。香港中路街道办事处将加强对该区
域巡查监管，发现噪声、油烟等问题及时查处。

1.中韩街道办事处加强对饭店的监督检查，要求饭店营业
期间保持油烟净化设施正常运行，定期清洗并做好记录，
确保油烟达标排放。
2. 中韩街道办事处将强化路面保洁，增加机扫及洒水频
次，减少道路扬尘污染。

胶州市政府针对站前大道噪声污染问题已成立治理工作
专班。
一是近期加快推进站前大道整修工作，2024年6月底前完
成邓家庄至香港路段整修，2024年9月底前完成其余路段
整修。
二是已制定站前大道调流路线初步方案，现由青岛市市政
工程设计研究院进行细化，并进行交通影响评价分析和社
会稳定性分析评估，完成后立即组织实施。协调加快南外
环与沈海高速交汇处施工进度，按施工计划2024年7月底
完工通车，计划 2024 年 8 月初实现大货车调流，切实缓解
道路噪声扰民和交通拥堵问题。
三是加快推进西外环（马铁路）跨胶济铁路桥、李王路北延
工程建设，打通城区外围大货车通行路线。
四是根据站前大道通行实际，及时对部分路口信号灯进行
优化调整，适当延长绿灯放行时间，提升货车通行效率，降
低道路交通噪声。

针对康有为墓文物保护及建设控制范围以外区域存在零
星散乱垃圾等问题，市园林和林业局会同已联系崂山区政
府4月底前完成清理。

1.店埠镇政府组织对冷库周边建筑垃圾、秸秆清理，已于
2024年4月24日清理完毕。
2.店埠镇政府强化辖区巡查管理，发现问题及时处置。

由薛家岛街道办事处负责，督促物业公司进一步做好居民
沟通解释工作，同时加强对该区域的日常巡查管护，发现
问题立行立改。

1. 即墨区大信街道办事处要求村庄立即对现场垃圾进行
清理，已于2024年4月22日完成。
2.即墨区大信街道办事处将加大对该区域巡查监管力度，
发现倾倒垃圾的情况及时调查、清理。

莱西市政府责成马连庄镇政府、青岛市生态环境局莱西分
局督促企业严格按照环评要求进行建设，落实好建设期抑
尘措施，未通过环保验收前不得正式投产。

1.青岛汽车产业新城管理委员会、市生态环境局即墨分局
要求该混凝土搅拌站 2024年 4月 30日前完成生产设备拆
除清理，在拆除设备期间，采取措施减少噪声，做好原料堆
的全面覆盖，防止扬尘。
2.青岛汽车产业新城管理委员会、市生态环境局即墨分局
将加强对该区域监管，跟踪监督落实整改。

1. 平度市政府责成相关单位对该木炭厂涉嫌偷排危废的
违法行为进一步取证调查，根据调查结果依法依规处理。
2. 白沙河街道办事处会同相关部门加大对该企业的巡查
力度，督促该木炭厂规范生产，严格按照法律要求处置危
险废物，确保污染防治设施正常运行，减少对附近居民影
响。

1. 环秀街道办事处将根据水塘检测结果，采取相应的措
施。
2.环秀街道办事处将加强对该区域巡查力度，发现违规行
为及时查处。

沽河街道办事处已于 2024年 4月 15日将采石坑周边垃圾
清理完毕。

1. 由区交通运输局负责，协调青岛港集团进一步加强管
理，做好属地场区道路清洁、日常巡查、车辆管理等工作，
发现问题立行立改。
2.由市生态环境局西海岸新区分局负责，督促北船公司进
一步落实环保主体责任，确保污染治理设施正常运行和污
染物达标排放。

办结
目标

立行立改，
制定方案。

立行立改，
整治到位。

加强监管，
整治到位。

制定方案，
充分沟通。

无

立行立改，
整治到位。

协调沟通，
加强监管。

立行立改，
整治到位。

立行立改，
整治到位。

立行立改，
加强监管。

立行立改，
整治到位。

加强监管，
充分沟通。

立行立改，
整治到位。

加强监管，
提升改造。
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